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353/01-64510 ta dates 28.05.2024 ne baz6 te nenir 3. pika l.l I si dhe nenit 5 alineja I pika 1.3 e
ne kuptim td nenit 14alineja l pika 1.5 dhe nenit l5 atineja I pika 1.1 dhe neni lgalineja2te
Ligjit per Nddrtim Num6r 04/L-l l0 si dhe konform dispozitave t€ dhe neneve 26 pu.ug.ufi l,
nenet 27, 44, 46, 47,48 dhe 86 tE Ligiit pdr proceduren pergjithshme Administrative-LppA-sd
numer 05/L-031, e lidhur me dispozitat e neni 85 td Ligiit p€r vetdqeverisjen Lokale dhe sipas
vendimit pdr miratimin e HZK per periudhen 2022-2030 Numer 001-011-48192 te dates
3l . 03. 2022 merr kdte:

AKTVENDIM

Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-353/01-64510
Dt. 11.09.2024
Prizren

DREJTORATI PT,R URBANIZiITU OUN PLANIFIKIM HAPiISINOR K _
PRIZREN. me kerkesen e Ziniie.Sherif.Muham ed Sallashi.Sevdiie Dida.Kadensa Karahasan
dhe Sevilav Liuma me banim ne mrgen "Ersan Mazreku" nr.21 me numer te kekeses 04-

I. LEJOHET: Ziniie.Sheri f,Muhamed Sallashi.Sevdiie Dida.Kadensa
Karahasan dhe Sevilav Liuma me banim ne mrgcn "Ersan Mazreku, nr.2l ne zhvillimin e

II. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tiplI te vecantd te ounuar nsa ana e bwos
ro ektuese N.P.N.C. "Asoni"

punimeve: Ndrimin e kulmit -nga kulmi i pjerr6t nd kul€m t6 rrafshdt te objektit me numer
0-71813068-2452-0 ZKPrizren, e cila eshte e locuar n6 ngastrdn kadastrale num6r
P-71813068-07238-21,e cila 6shtd e identifikuar sipas kopjes se planit e vdrtetuar nga ana e ketij
sherbimi.
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III. Gjate renovimit nuk lejohet kurrfare ndryshimi, zgjerimi ne gabarit dhe ne
etazhitet te objekrit.

IV. Diten e fillimit td punimeve investitori dshte i obliguar qe te lajmerojd inspekcionin e
ndertimtarise ne afat prej 8 ditesh.

v. Ky aktvendim pushon te vleje n6 rast se me pund nuk fillohet brenda afatit prej
l2 (dymbedhjet€) muajsh duke llogaritur nga dita e manjes se te njejtes.

Arsyetim
Nga dokumentacioni teknik si dhe te shtojcave tjera t6 prezantuara sd bashku me kerkese

vdrtetohel se: Ziniie.Sherif.Muhamed Sallashi.Sevdiie Dida.Kadensa Karahasan dhe Sevilav
Liuma me banim nE rrug6n "
dokumentacioni teknik nga ana

Ersan Mazreku" nr.2l me procedurdn paraprake eshte kontrolluar
e bashkdpunetorit profesional.



Duke shql, tuar kdrkesen e investitorit si dhe ne kuptim te dispozitave te Rregullores mbi
rregullat dhe procedurat pdr renovimin e objekteve te KK prizren, esht6 konstatuar se jane
plotesuar kushtet per dhenien e lejes per Ndrimin e kulmit - nga kulmi i pjerrdt n6 kulm t6
rrafshdt td objektit-Shtdpi individuale me nr t6 objektit o-7I813068-2452-0 e cila 6sht6 e
locuar nE ngastrEn kadastrale num6r P-71813068-07238-21, ZK pnzren.

ftSfUlu, UDHTZUESE JURIDIKE: Kund€r kerij Aktvendimi pala e pakenaqur ka
te drejte ankese ne afat prej 30 ditesh nga dita e manjes se te njdjtds MMpHI-s6 ne prishtine.
pdrmes kEtij organi.

Bashk6punEtor profesional: EJTORI:

Berish jur. dip.
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Xhejlane . dip. ark.Gjini,


